UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN CAO LỘC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /UBND-TNMT                            Cao Lộc, ngày    tháng  3  năm 2024
  V/v tuyên truyền, tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Năm phục

  hồi đa dạng sinh học Quốc gia.

Kính gửi:

        - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

        - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 486/STNMT-BVMT ngày 28/02/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Năm phục hồi đa dạng sinh học Quốc gia.

Nhằm triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia về đa dạng sinh học đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết

định số 149/QĐ-TTg ngày 28/01/2022; Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày

25/8/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Chiến lược Quốc gia về đa dạng sinh học

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, UBND huyện

yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn trên cơ sở

chức năng, nhiệm vụ chủ động thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số

184/KH-UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh.

2. Tùy điều kiện thực tế tổ chức các hoạt động hưởng ứng Năm phục hồi đa

dạng sinh học Quốc gia 2024 phù hợp địa bàn, lĩnh vực được giao. Đồng thời, thúc

đẩy, lan tỏa mạnh mẽ sự liên kết, chia sẻ trách nhiệm trong công tác bảo tồn đa dạng

sinh học, phục hồi sinh thái bằng các hành động cụ thể, thiết thực phù hợp, phát huy

hơn nữa các thành quả đã đạt được, giao lưu học tập chia sẻ kinh nghiệm với các

ngành, các huyện, các xã, thị trấn,... trong công tác bảo tồn đa dạng sinh học.

(Có các văn bản gửi kèm qua Hệ thống VNPT-iOffice)

 UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các

xã, thị trấn khẩn trương thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TN&MT tỉnh; (B/cáo)
- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Cường

 2

		2024-03-13T11:15:36+0700

		2024-03-13T11:28:14+0700

		2024-03-13T11:28:14+0700

		2024-03-13T11:28:14+0700